



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת לך לך ♦ יא' חשוון תשע"ו ♦

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

עלון 171

אברהם ולוט

"וילך אברם כאשר דבר אליו ה' וילך אתו לוט ואברם בן חמש שנים ושבעים שנה בצאתו מחרן" [בראשית י"ב,ד] והנה יש לשאול היכן ציוה ה' את אברהם אבינו ע"ה שילך עם לוט? ומה היה מטרתו של אברהם בהליכה זו? והאם אברהם הזמין את לוט ללכת איתו או שמא בא הוא לבדו והצטרף על דעת עצמו?

בהתבונן, לא מצינו שהקב"ה מצווה את אברהם לקחת את לוט שהרי נאמר "וַיֹּאמֶר ה' אֶל-אַבְרָם, לֵךְ-לְךָ מֵאֶרֶץ וּמְמֹלְדֹתְךָ וּמִבֵּית אָבִיךָ, אֶל-הָאֶרֶץ, אֲשֶׁר אֵרָאָךְ, וּנְרָאָה שָׁאִין רְצוֹן ה' שִׁילַךְ לוֹט עִמּוֹ אֲלֵא שִׁישָׂאֵר לוֹט בַּחֲרוֹן, וְהִתְקַשָּׁה בְּזֶה אֹרֵךְ הַחַיִּים הַקְּדוֹשׁ "עוֹד יִרְצֶה לֹמֵר שִׁילַךְ לוֹ מֵאֶרֶצוֹ, אֲךָ לֹא יִהְיֶה כְּסֹדֵר יְצִיאָתוֹ מֵאֹרֶךְ כְּשִׁדִּים שִׁיּוּלִיךְ עִמּוֹ מוֹלַדְתּוֹ וּבֵית אָבִיו, אֲלֵא הוּא לְבַדּוֹ יַעֲזוֹב אֶרְצוֹ וַיִּפְרֹד גַּם מִמוֹלַדְתּוֹ וַאֲפִילוֹ מִבֵּית אָבִיו....." [עכ"ל] וְאִם כֵּן מִדּוּעַ אֲבִרָהֶם לֹא מְקִיִּים לְכַאוּרָה אֶת דְּבָרֵי ה', וּמֵאֲפֹשֶׁר לְלוֹט לְבֹא אִיתוֹ?

אלא בא אברהם אבינו ללמדנו בינה ודעת, שלמרות שלוט אע"פ שהיה גדל אצל אברהם שמת אביו באור כשדים כמובא במדרש שהשליכו נמרוד לכבשן האש ומת בו, שהיה מסתפק באמונת הייחוד, והיה לוט אחיינו של אברהם דבק באברהם שהוא הקדוש ולוט הרע כמובא [ז"ח לך לך מא א] "וילך אברם זו היא הנשמה שהיא אב לגוף ורם ממקום הרמים. כאשר דבר אליו ה' להכנס באותו הגוף שנצטוו להנהיגו וללמדו. אמר רבי יעקב ראה מה כתיב ביה כיון שבאה ליכנס [בגוף] וילך אתו לוט זהו יצר הרע המזומן ליכנס עם הנשמה ביחד כיון שנולד אדם. ומנין שנקרא יצר הרע כך שנאמר כי יצר לב האדם רע מנעריו וזהו לוט שנתארר בעולם". נמצינו למדים שהליכה זו של לוט עם אברהם היא דוגמת מה שקורה אתנו כל יום ויום ובכל עת ורגע, שיצה"ר מנסה להכשילנו בכל ענין ודבר. על כן בא אברהם אבינו ללמדנו דרך עבודת ה' עם יצה"ר, שהרי נאמר בפסוק "אתר" ולא נאמר "עמו", שיהיה יצה"ר טפל לו, כמי שבא דרך אגב, ולא עיקר שהולך עמו בהסכמה, עד לרגע בו יאמר האדם ליצה"ר "הפרד נא מעלי", [ז"ח שם] "מה עושה הצדיק הזה הולך לבה"מ קורא ושונה ומקטרג ליצה"ר ואומר לו הלא כל הארץ לפניך הפרד נא מעלי. אם השמאל ואימינה אם אתה רוצה להשמאל אותי אני אימין אלך לצד ימין שלא אטה אשורי ימין ושמאל ואם הימין ואשמאילה אע"פ שאראה שהיא טובה עצתך אעשה הפך רצונך ותאותך". הבה נלמד מאבינו אברהם אוהבו של הקב"ה ונהיה מתמידים ב"הפרד נא" מעל יצה"ר ע"י שכל עצה שנקבל ממנו נעשה ההיפך הגמור, ונהיה בוחנים בשבע בדיקות וחקירות על מנת לגלות את אשר מנסה הוא אותנו ונעבוד את הקב"ה בלבב שלם.

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

## צבא ומלחמה – הרב שלמה מן ההר זצ"ל

### יד מחוץ למחנה - ניקיון המחנה

מצוות עשה שיהיה במחנה מקום מיוחד להיפנות שם, ושהנפנה שם יהיה לו כלי לכסות בו את צאתו. "ויד תהיה לך מחוץ למחנה ויצאת שמה חוץ. ויתד תהיה לך על אזנך, והיה בשבתך חוץ וחפרתה בה ושבת וכסית את צאתך. כי ה' אלוהיך מתהלך בקרב מחנך, להצילך ולתת אויביך לפניך, והיה מחנך קדוש, ולא יראה בך ערות דבר ושב מאחריך". (דברים כג, ג-טו). גדול הוא כבוד הבריות, וחכמים התירו להעביר בשבת מרשות היחיד לכרמלית נייר טואלט, אם מסיבה כל שהיא לא יכלו להכין את הנייר מראש. במקרה כזה יש להיזהר שלא לטלטל אלא אם כן הכרח לטלטל, ולא להיעצר בדרך כדי שלא להניח ולעקור את הנייר בדרך. אבל אסור לקרוע נייר בשבת. שכח לקרוע נייר, מותר לקרועו בשינוי: מקפלים, מרטיבים וקורעים.) אדם הנפנה בשדה חייב לכסות עצמו ככל האפשר. (א"ח ג).

## שו"ת צבא ומלחמה – הרה"ג זלמן מלמד

### שאלה: שלום כבוד הרב !

אני מנפגעי גוש קטיף והאסון הזה פגע בי קשות ברבה מישורים ... אני אישית עשיתי צבא רגיל ותרמתי, ובתחילה הייתי מאמין בצבא הגנה לישראל וחשבתי לשלוח את בני ולחנכם לשרת. אך אחרי האסון התחלתי לחשוב מה יהיה על ילדינו שישרתו ושוב יגיעו למצב דומה בעתיד, אף אחד לא יכול להבטיח שתרחיש דומה לזה לא יקרה שוב ... יהודים יגרשו יהודים יהודים יכו יהודים, אחים יפגעו באחיהם .... אני בפרשת דרכים, האם לחנך את ילדנו לשרת או שכבר לא "לדחוף" ולהוביל לכך, בפרט שאני מחנכם לדרך של אהבת התורה ויש אותה ב"ה ... (אופציה שליבי נוטה אליה כרגע)

תשובה: אני מבין היטב את תחושותך.

מי שהשתתף בגירוש מגוש קטיף עשה כמה עבירות חמורות ואם הוא לא מתחרט ומתקן את מעשיו מי שנפגע ממנו לא צריך לסלוח לו. לפי דעתי עלינו לחנך את ילדינו לשרת בצבא ולחנך אותם לשמור על מצות התורה. והתורה אוסרת גרוש יהודים מבתיהם ומסירת המקום לנוכרים. וכאשר יש סתירה בין פקודות הצבא ובין מצות התורה מחויבים למצות התורה. וככל שירבו החיילים שיכריזו שהם לא יעברו ח"ו על מצות התורה. כן יובטח שלא יהיו פקודות כאלה שמנוגדות לתורה.

### ציטוטים מספרי - הרא"ה

"המזכירים כרכים ומוקפים מימות יהושע בן נון, לא יוכלו להישאר עבדי אחשוורוש."

(מגד ירחים)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות